(ibid., fol; 487), ;eaindenv licentiam tribuat. Vid. de Radolpho n1™ sequenteni;: J
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1243 . Matthaeus Asculanus*, prior generalis Ord. Eremit. S. Aug., Radulphum de Castello seu de Civitate

Castelli mittit Parisios ad Sententias legendas.
1359, August! 28, Paduae.

Fratri Rodulfo de Castello. Gum ad aures nostras pervenerit quod frater Johannes de
Petra de provincia Yspanie non velit legere Sententias Parisius in y[e]me immediate futura,
sicut in Gapitulo generali preterite in Montepessulano celebrate de eo extitit diffinitum, et
tu deberes legere immediate post ipsum ideoque tenore presentium mandamus tibi in
meritum obedientie salutaris quatenus ad dictum conventum de Parisius statim accedas et
procures legere Sententias loco dicti Johannis de Petra, si ita est quod ipse legere nolit,
non obstante quod rector Ordinis qui fuit locum predictum jam alteri assignaverit....

Reg. Greg. Arimin. et Mathei AscuL, ad Augustin. pertinens (Dd. 1), p. 157. Ibid, aliae litterae scriptae eodem
tempore in Gapitulo generali Paduae celebrate inveniuntur, ad conventum Paris, directae, in quibus fratribus conventus
praecipitur Radulphum de Castello admittere. Hoc mandatum legebatur in Capilulo « presentibus reverendis viris fr. Hugo-
lino de Urbeveteri2 et Egidio de Medonta3, sacre pagine professoribus, Francisco de Nerlis *, s. theol. bachal., et Thoma de
Aquila, priore Avinionensi ».

Radulphus, de quo supra n° 1248, 23 Julii an. 1366, cum Guillelmo Noeleti, cantore Bajoc., utr. j. doctore, Urbani V
legatus electus est ad imperatorem Grace. Constantinopol. (Reg. Vat. n° 244^, epp. 181, 182; 244^, ep. 540, inter epp. Inno-
centii VI). Vid. Torelli, Sec. Agost., VI, 81. An. 1370, Aug. 19, episc. Senogaliens. (Reg. Aven. Urbani V, vol. XXII, fol. 95*).

1. Ipse, mag. in theologia, hoc anno 1359, Aug. 28, in Capitulo gen. Paduae relebrato (non 4 Sept., ut alii dicunt) in
priorem generalem electus est (Reg. cit., p. 162). — 2. Vid. ChartuL, II, 536, not. 6. — 3. Vid. supra n° 1207. — 4. Ipse
fuit baccalareus Paris., annoque 1358, Martii 2, Gregorius Arimin., prior generalis, eidem scripsit, ipsum ad studium Paris,
redire debere, cum Guido de Belregardo (qui ab an. 1371, Maii 25, fuit prior generalis) sit jam expeditus, et alter bacca-
lareus, scil. fr. Benenatus, prior provincialis Aragonie, similiter absens sit, ibique solus Nicolaus de Machelina baccal.
praesens existat « tarn pro se presentando, quam aliis actibus scolasticis exercendo ». Reg. cit., p. 408.

1249. Innocentius VI (Johanni de Aciaco) cancellario Parisiensi, ut Paulo de Bononia, fratri Servorum Beatae

Mariae, Ord. S. Augustini, baccalareo in theologia, qui jam. quinque annis elapsis Sententias in studio Pari-

siensi legit et inibi in ejusdem theologiae facultate pluribus magistris dicti studii de diversis quaestionibus

respondii, timenti ne pro magisterio recipiendo ex eo diu in eodem studio exspectare oporteat, quod post Senten-

tiarum lecturam in studio non perseveraverit, si sufficiens repertus exstiterit, magisterii honorem et docendi

licentiam in facultate predicta largiatur. Dat. Avenione ij non. Novembris, anno septimo. « Viri sacre lec-

tionis ».
1359, Novemb. 4, Avenione.

Reg. Vat. Aven. Innocentii VI, vol. XX, fol. 674.

12BO. Carolus, dux Normanniae, regnum regens, in favorem confraternitatis chirurgorum sub invocatione

SS. Cosmae et Damiani.
'* 1360, mense Junii, Paris!is.

Charles, etc. A touz presenz et a venir, salut. Comme nous ramenanz a memoire les
grans vertus et innumerables merites dont les glorieux martirs saint Cosine et Damien
furent et sont plains et recommandez envers notre Seigneur Jesus-Christ, et les tres grans
vertus et miracles que le Sauveur de tout le monde par leur intercession a faiz ou temps
pass6 et fait encore chascun jour a plusieurs personnes opprimees de griefs maladies en
plusieurs parties de leurs corps, et pour la tres vraie et parfaite devocion et affection que
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nous avions et avons encores es merites d'iceulx martirs, nous soioiis ja pieca entrez en
leur confrerie en 1'eglise Sains Cosme et Damien a Paris : savoir faisons que nous en
Fonneur et remambrance desdiz glorieux martirs, ladite confrarie et touz les poins d'icelle
en la maniere que contenu est en 1'ordenance sur ce faite, avons ratiffi6, approuve et con-
ferm6 comme confrere d'icelle avec les cirurgiens de Paris et autres, et de certaine science,
plaine puissance, auctorite et liberalite royal dont nous usons, ratifions, approuvons et con-
fermons de grace especial : et pour ce que en certains privileges, ja pieca octroyes ausdiz
maistres cirurgiens licentiez oudit art et a leurs predecesseurs, entre les aulres choses est
contenu, que aucun sur paine d'amende volentaire a estre appliquiee a Monsieur et nous,
ne s'entremette en aucune maniere de pratiquer en ladite science de cirurgie, se il n'est
licentiez oudit art, examinez et approuvez par les jurez du Ghastellet de Paris et prevost
de ladite confrairie, appellez avec eulx les autres cirurgiens licentiez a Paris, si comme
esdis privileges puet plainement apparoir, nous de Tauctorite que dessus et en ampliant
nostredite grace, desirans de tout nostre cuer proceder a 1'augmentation et accroissernent
du service divin en emsuivans les traces des predecesseurs de Monsieur et de nous roys
de France, et affin que Monsieur, ses predecesseurs et nous soions participans es biens,
prieres, messes et devotes oraisons qui seront faites et celebrees en ladite confrarie, ausdiz
confreres ou nom de ladite confrarie, avons donne et octroie perpetuelement et a touzjours,
donnons et octroions par la leneur de ces presentes, la moittie entierement desdites
amendes pour tourner et convertir au proufit de ladite confrarie et non autre part. Si
donnons en mandement par ces mesmes lettres au prevost de Paris ou a son lieutenant,
qui a present est et qui pour le temps avenir sera, que lesdites amendes toutes et quantes
foiz que elles escheront, il lieve, execute ou exploicte, ou face lever, executer et exploictier
selon la teneur desdiz privileges dont il lui apperra, desquelles il face baillier la moitie au
receveur de Paris, present ou a venir, et 1'autre moitie aus prevost et confreres de ladite
confrarie, et a nos amez et feauls les gens des comptes de Monsieur et nous a Paris, que